implementados para la prevención del COVID-19. 

2.2.2 Obligaciones Específicas de la Universidad 

“No Aplica”. 

3. FORMA DE PAGO 

El valor del contrato a suscribir se pagará de la siguiente manera: mediante veinte (20) mensualidades 
vencidas por valor de DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA PESOS MCTE ($2.798.260). 

Para cada pago es necesario que el contratista presente la respectiva cuenta de cobro o factura, 
informe de ejecución de la e informe del Supervisor designado por LA UNIVERSIDAD.  Para el trámite 
de pago de este contrato el CONTRATISTA, debe presentar la factura con el lleno de los requisitos de 
la DIAN y certificado del pago de los aportes al Sistema General de Seguridad Social en Salud, 
Pensiones y Riesgos Laborales, acta de recibo a satisfacción. 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE ($55.965.200) 

VALOR MENSUAL DEL CONTRATO: DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($2.798.260) 

4. ANÁLISIS QUE SUSTENTA LA EXIGENCIA DE LAS GARANTÍAS 

El contratista deberá constituir a favor del La Universidad Garantía Única de que tratan el artículo 58 
del Acuerdo No. 111 del 7 de junio de 2017, considerando el objeto a contratar, las obligaciones